
Smlouva o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a
o převodu vlastnického práva k vytěženým stromům s příjmem dřeva

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(číslo smlouvy: 03/VZ/2023)

PRODÁVAJÍCÍ:
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí čp. 82, 514 01 Jilemnice
00275808

dále jen jako "prodávající"

a

KUPUJÍCÍ
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

EGREGA s.r.o.
Bieblova 38/2, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

dále jen jako "kupující",

společně jako "smluvní strany",

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva
k vytěženým stromům s příjmem dřeva (dále jen "Smlouva"):

I.
Předmět Smlouvy

Smlouvou se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu výlučné, časově omezené právo
vytěžit dřevo v lokalitách lesů města Jilemnice specifikované v čl. II. Smlouvy a převést
vlastnické právo k vytěžené dřevní hmotě a klestu. Kupující se zavazuje provést na svůj
náklad těžbu a vyvážení dřeva, případně úklid klestu a ošetření dřeva a za převedení
vlastnického práva k vytěžené dřevní hmotě se zavazuje zaplatit prodávajícímu stanovenou
kupní cenu.

II.
Prohlášení prodávajícího a specifikace těžby

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem lesních pozemků, v lesích města Jilemnice
(dále jen "místo těžby"), jej ichž součástí je les.

2. Prodávající na základě zkušeností z let minulých a aktuálně plánovaných těžebních zásahů
prohlašuje, že se bude jednat zejména o nahodilou a výchovnou těžbu dřeva a prodej dřevní
hmoty o zásobě cca 1 000 rrr', přičemž předpokládaný objem dřevní hmoty se může o ± 30 %
lišit, na celkové ploše porostů o velikosti cca 212 ha. Stromy určené k těžbě budou vyznačeny

Stránka 1 z 7



prodávajícím a kupující bude o jejich lokalizaci informován. Stromy budou v terénu barevně

vyznačeny sprejem s výraznou barvou vhodnou k tomuto účelu.

III.
Cenové a platební podmínky

1. Cena za poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a převod vlastnického práva
k vytěženým stromům a klestu (dále jen "Kupní cena") bude stanovena na základě množství
skutečně vytěžené dřevní hmoty, které se vynásobí sjednanými ceníkovými cenami, po
odečtení nákladů na těžbu, přibližování, vyvážení, úklid klestu a ošetření dřeva viz Příloha č.

4 - Nabídkový list (závazný ceník).

2.

vyfakturovanou kupní cenu, a to včetně DPH. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na
bankovní účet prodávajícího uvedený výše minimálně jednou za pololetí a bude uhrazena
nejpozději do 27. prosince 2023. Výše kupní ceny bude před zaplacením odsouhlasena oběma
smluvními stranami.

3. Smluvní strany si sjednaly, že případné obtíže s prodejem vytěženého dřeva nebudou mít vliv
na povinnost kupujícího zaplatit Kupní cenu řádně a včas, tj. v náležité výši a v době
splatnosti dle předchozího bodu tohoto článku.

4. Kupující je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům,
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. Kupující se zavazuje přenést totožnou
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.

IV.
Příjem dřeva

1. Příjem dřeva bude prováděn v hráních na okraji prostoru těžby nebo na nejbližším určeném
místě a to v souladu s Doporučenými pravidly pro měření a třídění dříví v ČR, platnými
k okamžiku příjmu dřeva.
a) Dle příslušných přepočtových koeficientů. Přepočtové koeficienty jsou uvedeny

v následující tabulce:

Dřevina délka (m) Přepočtový Poznámka
koeficient

SM/JD 2,5-5 0,62 kulatina + vláknina
SM/JD 2 0,66 vláknina

SM/BO/MD 1-1,9 0,64 vláknina (palivo)

BO/MD 3-5 0,62 kulatina + vláknina

BO/MD 2 0,63 vláknina

List. 2,5-5 0,54 kulatina

List. 1-2 0,54 vláknina (palivo)

b) Objem oddenkových výřezů do 5 m bude stanoven na základě čepové tloušťky dle ČSN
480008.

c) Objem výřezů delších než S m bude stanoven na základě hodnot určených z tabulek a
polynomů pro výpočet objemu kulatiny bez kůry, které jsou odvozeny z ČSN 480009.

Stránka 2 z 7



d) V případě , ž e u v ýřezů do 5 m bude zřetelně v y značena střední tloušťka lze prov ést
v ýpočet objem u na základě hodnot určen ých z tabulek a poly nom ů pro v ýpočet objem u
kulatiny bez kůry , které jsou odv ozeny z Č SN 4 80009.

2. V případě od vozu dřív í na pilu s elektronickou přejím kou bude zaev idov áno číslo dodac ího
lístku a prov eden příjem dřev a pouze orientačně. Přesné určení objem u dřev a a sortim entace
dřív í odv ezeného na pilu s elektronickou přejím kou budou následně prov edeny na základě
protokolu o přejím ce , v případě ž e nebude z jakéhokoli dův odu k dispo zic i protokol o
přejím ce, objem zm ěřený orientačně se stáv á plnohodnotným .

3 . D řev o m usí být ulož eno v m ěřitelných hráních na odv ozním m ístě tak , aby by la prodáv ajíc ím u
um ož něna kontrola objem u dřev a. D o doby , než bude prodáv ajíc ím prov edena kontrola a
v lastní ev idence dřev a, je zakázáno dřev o z odv ozního m ísta odv éz t. D řev o m usí být do hrání
ulož eno tak, aby neby ly m íseny jednotliv é druhy dřev in.

4 . Příjem dřev a bude prov áděn dle potřeby a za součinnosti obou sm luv ních stran. K upujíc í je
pov inen přibliž ov at dřev o na odv ozní m ísto průběž ně a bez zby tečných prodlev .

5 . K upujíc í je pov inen zajistit , aby by ly hráně po kaž dodenním ukončení prac í označeny
takov ým způsobem , aby by lo případné odcizení dřev a z hráně jednoduše seznatelné. Škoda ,
která bude způsobena odcizením dřev a z hrání , jde k tíž i kupujíc ího. Č ástka rov najíc í se této
škodě nebude ze strany prodáv ajíc ího kupujíc ím u ž ádným způsobem kom penzov ána ani
refundov ána.

V. 
Zahájení a ukončení těž by

l. K upujíc í je opráv něn v stoupit do m ísta těž by a zahájit těž bu až po v y zv ánízástupcem
prodáv ajíc ího .

2 . Zahájení těž by v lesích m ěsta Jilem nice , za podm ínek v y plýv ajíc ích ze Sm louv y , je stanov eno
na červ enec 2 02 3- ihned po naby tí účinnosti Sm louv y . Tím to ustanov ením není dotčena
pov innost v y plýv ajíc í z bodu 1. tohoto článku.

3. Prodáv ajíc í si v y hrazuje práv o posunout term ín zahájení těž by v záv islosti na průběhu a
ukončení Veřejné zakázky a v záv islosti na klim atických podm ínkách .

4 . Těž ba v lesích m ěsta Jilem nice , v četně úklidov ých a v y v áž ec íchprac í , bude ukončena
nejpozději ke dni 15 . prosince 2 02 3. Tím to ustanov ením nejsou dotčeny pov innosti
kupujíc ího v y plýv ajíc í z ustanov ení čI. III bodu 2 .Sm louv y .

5. V případě , ž e nebude objektiv ně m ož né dodrž et term ín ukončení prac í d le předchozího bodu ,
a to z dův odův zniku okolností v době podpisu Sm louv y neočekáv aných a na v ůli kupujíc ího
nezáv islých , je kupujíc í opráv něn písem ně pož ádat prodáv ajíc ího o prodlouž ení term ínu
plnění. N aprodlouž ení term ínu plnění nem á kupujíc í práv ní nárok.

VI. 
Přechod nebezpečí škody a v lastnického práv a ke dřev u

1. N ebezpečí škody na dřev u nebo tím to dřev em způsobené přecház í na kupujíc ího předáním
m ísta těž by .

Strá n k a 3 z 7



2 . V souladu s § 2 13 2 občanského zákoníku se v lastníkem dřev a kupujíc í stáv á teprv e úplným
zaplacením kupní cen y.

3 . N a kupujíc ího nepřecház í v lastnické práv o ke dřev u , které by lo v ytěž eno, aniž by by lo
označeno dle čI. II. Sm louv y .

V II.
Práva a p o vinno s tism luvních s tran

1. Prodá vajíc í je pov inen posky tov at kupujíc ím u při prov ádění činností na základě Sm lou vy
plnou součinnost . Prodáv ajíc í je dále pov inen kupujíc ího inform ov at o v ešker ých om ezeních
rež im u hospodaření v z tahujíc ích se k m ístu těž b y nebo porostům v okolí m íst těž by , kter é by
m ohly být činnostm i kupujíc ího dotčeny .

2 . K upujíc í je pov inen v případě dotčení okoln ích pozem ků , které nepatří prodá vajíc ím u,
dohodnout se s jej ich m ajitelem či nájem cem na už ív ání těchto pozem ků sam ostatně be z účasti
prodáv ajíc ího. Případné refundace hrad í výhradně kupujíc í.

3 . K upujíc í je pov inen prov ádět v eškeré činnosti na základ ě Sm louv y řádně, s odbornou péčí a
v souladu s ujednáním i Sm louv y i příslušn ými prá vním i předpis y. K upujíc í je dále po v inen
předcházet v zniku škod.

4 . K upujíc í je pov inen:
a) při v y klizov ání dřev a z porostu v y už ít šetrné postupy k přirozené obnov ě
b) prov ést úklid m ísta tě žby na svůj náklad nejpozd ěji do data d le ustanov ení čI. V. bo du 4.

Sm louv y ,
c ) v ytěž it v šechny strom y v y značené ke kácení ,
d ) netěž it strom y , které nejsou vyznačeny ke kácení ,
e) v případě , ž e způsobí škodu spočív ajíc í v poškození kořenov ých náběhů nebo km enů

stojíc ích strom ů , které neby li v y značeny ke kácení, prov ést na sv ůj náklad ošet ření
poškozených strom ů proti dřev okazným houbám , a to nejpozději do konce pracov n ího
dne, během něhož k poškození doš lo ,

f) uv ést do stabilní polohy kaž d ý v ýv rat , jako ž i kaž dý nestabilní , nepřízniv ě nakloněn ý či
zav ěšen ý strom ohrož ujíc í zdrav í či m ajetek , a to v ž dy do konce pracov ního dne, v němž
k tom uto doš lo nebo toto by lo z jiš těno ,

g) prov ést bez zbytečného odkladu po ukončení těž by , nejpozději v šak do data d le
ustanov ení čI. V. bodu 4 Sm louv y , na sv é náklady úprav y přibliž ov ac ích linek , sváž nic,
odv ozních cest a turistických a ostatních stezek v četně příkopů a v odních toků , ab y se
ty to nacházely v e stav u předcházejíc í těž bě s přihlédnutím k bě žném u opotřebení ,

h) prov ést nejpozději do konce pracov ního dne úklid v eřejné kom unikace , kte rá byla
v souv islosti s těž bou znečiš těna ,

i) dodrž ov at předpisy o bezpečnosti a ochraně zdrav í při prác i a předpisy o pož ární ochran ě,
j) v y v éz t v eškeré v y těž ené dřev o z m ísta těž by nejpozději ke dni ukončení těž b y dle

ustanov ení čI. V. bodu 4 Sm louv y .

5 . Prodáv ajíc í je opráv něn kdy koliv kontrolov at pro vádění tě žebních prac í i ostatn í činno sti
prov áděné kupujíc ím na základě Sm louv y a kupujíc í je pov inen posky tov at prodá vajíc í mu
k těm to kontrolám součinnost. Zjistí- Ii prodáv ajíc í , že kupujíc í prov ádí v ýše uv edené činnosti
v rozporu s pov innostm i v y plýv ajíc ím i ze Smlouv y nebo příslušných práv ních předpis ů, je
opráv něn pož adov at , aby kupujíc í odstranil v ady v zniklé z těchto činností a ty to činnosti dále

Stránka 4 z 7



prov áděl řádným způsobem . N euposlechne- li kupujíc í v ýzv y prodáv ajíc ího, aby postupov al
při v ýkonu činností d le Sm louv y řádně, je prodáv ajíc í opráv něn od Sm louv y odstoupit .

6. Prodáv ajíc í je opráv něn , na ž ádost kupujíc ího , u těž by a v y v áž ení dřev a v e v ýrazně z tíž ených
podm ínkách (např. těž ba a v y v áž ení dřev a u v edení v y sokého elektrického napětí , na příkrých
sv az ích či v ýrazně suťov itých lokalitách) , pov olit nav ýšení ceny prac í d le Přílohy Č . 4 -
N abídkov ý list (záv azný ceník) m ax im álně o 2 5 % .N a nav ýšení ceny prac í nem á kupujíc í
práv ní nárok.

7. V případě , ž e kupuj íc í nebo osoba říd íc í se jeho poky ny způsobí na m ajetku , s rum z m á
prodáv ajíc í práv o hospodařit , jakoukoliv škodu, je kupujíc í pov inen tuto škodu neprodleně
odstranit. N eodstraní- li kupujíc í tuto škodu bez zby tečného odkladu , je prodáv ajíc í opráv něn
tuto škodu na náklady kupujíc ího odstranit sám .

8. K upujíc í je pov inen zajistit po celou dobu plnění v eřejné zakázky dodrž ov ání v eškerých
práv ních předpisů Č eské republiky , dodrž ov ání pracov něpráv ních předpisů , dodrž ov ání
důstojných a férov ých pracov ních podm ínek (důraz na legální zam ěstnáv ání) a dodrž ov ání
bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i, přičem ž uv edené bude kupujíc í pov inen zajistit i u
sv ých poddodav atelů.

9. K upujíc í se zav azuje zajistit dodrž ov ání pracov něpráv ních předpisů , zejm éna zákona Č .

2 62/2 006 Sb., zákoník práce , v e znění pozdějš ích předpisů (se zv láš tním zřetelem na regulac i
odm ěňov ání, pracov ní doby , doby odpočinku m ezi sm ěnam i, atp .), dále předpisů týkajíc ích se
oblasti zam ěstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i, tj. zejm éna zákona č. 4 3 5 /2 004
Sb. , o zam ěstnanosti , v e znění pozdějš ích předpisů (se zv láš tním zřetelem na regulac i
zam ěstnáv ání c iz inců) , a to v ůči v šem osobám , které se na plnění zakázky podílejí a bez
ohledu na to , zda jsou práce na předm ětu plnění prov áděny bezprostředně kupujíc ím či jeho
poddodav ateli.

10. K upujíc í zajistí elim inac i dopadů na ž iv otní prostřed í v e snaze o trv ale udrž itelný rozv oj.
Veškeré odpady budou zlikv idov ány v souladu se zákonem nebo budou přetříděny . Práce
budou dále prov edeny dle platných Č SN a EN .

V III.
Sm luvní p o kuta

1. Sm luv ní strany si sjednaly sm luv ní pokutu v případě, že:

a) kupujíc í v rozporu s ustanov ením čl. VII. bodu 4 . písm o d) Sm louv y se dopustí neopráv něné
těž by , tj. ž e v ytěž í strom , který neby l v y značen ke kácení. Sm luv ní pokuta činí 10.000 K č
(slov y : deset- tisíc - korun- českých) za ka ždý neopráv něně v y těž ený strom

b) kupujíc í v rozporu s ustanov ením čl, VII . bodu 4 . písm o e) Sm louv y neprov ede ošetření
poškozených strom ů. Sm luv ní pokuta činí 5 00 K č (slov y : pět- set- korun- českých) za kaž dý
neošetřený kořenov ý náběh či km en strom u , který neby l v y značen ke kácení

c) kupujíc í v rozporu s ustanov ením čI. VII . bodu 4. písm o f) Sm louv y neodstraní do konce
pracov ního dne ka ždý v ýv rat , nestabilní či nepří zniv ě nakloněný nebo zav ěšený strom
ohrož ujíc í zdrav í či m ajetek. Sm luv ní pokuta činí 1.000 K č (slov y : jeden- tisíc - korun- českých)
za kaž dý jednotliv ý v ýv rat či nestabilní nebo nepřízniv ě nakloněný strom ,

Strá n k a 5 z 7



d) bude kupujíc í v prodlení se zaplacením K upn í ceny . Sm luv ní pokuta činí 0,5 % z částky
rov najíc í se nezaplacené K upní ceně za kaž dý den prodlení,

e) dojde k odv ozu dřev a z hrání, aniž by by la prov edena kontrola a v lastní ev idenc e dřev a
prodáv ajíc ím . Sm luv ní pokuta činí 12 5.000 K č (slov y : sto- dv acet- pět- tisíc - korun- česk ých) za
kaž dý jednotliv ý případ odv ozu.

2 . Sm luv ní pokuta je splatná do tří dnů ode dne doručení v ýzv ykjejím u zaplacení .

3 . Zaplacením sm luv ní pokuty nezaniká nárok prodáv ajíc ího na náhradu škody způsob ené
porušením pov innosti kupujíc ího , k níž se sm luv ní pokuta v z tahuje.

IX .
Trvání Sm lo uvy a je jí zánik

1. Sm louv a zaniká:

a) řádným ukončením těž ebních, úklidov ých a odv ozov ých prac í kupujíc ím ,

b) odstoupením .

2 . Sm luv ní strana m ůž e odstoupit od Sm louv y v případě, ž e druhá sm luv ní strana po ruš ila
Sm louv u podstatným způsobem a porušení Sm louv y nenaprav i la ani po písem né výzv ě druhé
sm luv ní strany .

3 . Odstoupení od Sm lo uv y je účinné jeho doručením druhé sm luv ní straně. Pla tným
odstoupením zaniká Sm louv a od počátku.

4 . D om nív á- Ii se sm luv ní strana , jí ž by lo odstoupení od Smlouv y doručeno , ž e k odstoup ení od
Sm louv y není d le Sm louv y práv ní nárok, rozhodne na náv rh této sm luv ní strany soud.

X. 
Závěrečná us tano vení

1. Sm luv ní strany prohlašují, ž e si Sm louv u před jejím podpisem přečetly a ž e tato je v ýra zem
jejich sv obodné a v áž ně m íněné v ůle, prosté jakéhokoliv om y lu či tísně , je dostatečn ě urči tá a
srozum itelná . Sm luv ní strany dále prohlašují, ž e Sm louv a neby la uzav řena v tís ni či za
jednostranně nev ýhodných podm ínek. N a důkaz toho připojují níž e sv é podpisy .

2 . Sm louv u lze m ěnit pouze písem ným i , číslov aným i dodatky schv áleným i oběm a sm luv ním i
stranam i.

3 . Sm louv a je uzav řena v e dv ou v y hotov eních, z nichž kaž dé m á platnost originá lu. Každá ze
sm luv ních stran obdrž í jedno v y hotov ení.

4 . K upujíc í uděluje sv ůj v ýslov ný souhlas se zv eřejněním sm luv ních podm ínek v ro zsah u a za
podm ínek v y plýv ajíc ích z příslušných práv ních předpisů , zejm éna zákona č. 106/1999 Sb. , o
sv obodném přístupu k inform acím , v e znění pozdějš ích předpisů.

5 . K upujíc í bere na v ědom í, ž e sm louv y s hodno tou předm ětu přev y šujíc í 5 0000 Kč be z DPH
v četně dohod , na základě kterých se ty to sm louv y m ění, nahrazují nebo ruš í , zveřej ní
prodáv ajíc í v registru sm luv zřízeném jako inform ační sy stém v eřejné správ y na zákl adě

Stránka 6 z 7



zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru

smluv prodávajícím zveřejněny.

6. Kupující prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

V Jilemnici dne ~ .~' .. ~?'.. ~~.~~ . :JILQ._hAJ,cr .20- 1- < Ja> 2...3
V dne .

Za prodávajícího: Za kupujícího:

David Hlaváč

starosta města Jilemnice

Stránka 7 z 7



Příloha Č. 4 - Nabídkový list (závazný ceník)

Výkupní ceny dřevní hmoty (v Kč bez DPH/m3) lokalita OM (odvozní místo) = cena dříví (v Kč bez DPH)

Dřevina / kvalita 12 cm - 14 cm STP 15cm - 19 cm STP 20 cm - 24 cm STP 25 cm - 29 cm STP 30 cm - 39 cm STP 40 cm+ STP

SM III. Tř. B/C 800 1400 1750 1750 1700 1650
SM III. Tř. KH 700 1100 1400 1400 1400 1400
SM III. Tř. D 450 700 1100 1100 1100 900
JD III Tř. B/C 450 700 1100 1100 1100 900
JD III Tř. D 450 700 1100 1100 1100 900
MO II rr, 4300 4800
MO IIITř. A 4000 4100
MO III rr, B/C 400 700 1900 2500 2800 3100
MO III Tř. D 400 700 1000 1000 1000 1000
BO III rr. B/C 400 700 1000 1000 1000 1000
BO III rr. D 400 700 1000 1000 1000 1000
Vlákninové dříví 450
(bez rozdílu tloušťky)

List. dříví měkké 350
(bez rozdílu tloušťky)

List. dříví tvrdé (i BR) 1100
(be z rozdílu tloušťky)

Cena za těžební činnosti a za činnosti související s těžbou dříví (v Kč bez DPH)

Specifikace Cena za m3

Těžba dřeva (těžař) porosty do 60 let 320
Těžba dřeva (těžař) porosty nad 60 let 220
Vyvážení dřeva na odvozní místo v porostech do 60 let 300
Vyvážení dřeva na odvozní místo v porostech nad 60 let 260
Harvestorová technologie včetně vyvážení na odvozní místo porosty do 60 let 650
Harvestorová technologie včetně vyvážení na odvozní místo porosty nad 60 let 350
Přibližování dříví lesní lanovkou včetně vyvážení na odvozní místo 700
Přibližování na vývozní místo v porostech do 60 let 220
Přibližování na vývozní místo v porostech nad 60 let 170
Úklid klestu 80
Úklid klestu s pálením 90
Ošetření dřeva proti kůrovci - loupáním 600
Ošetření dřeva proti kůrovci - chemicky 200

Jméno, podpis, razítko osoby oprávněné jednat za účastníka


